### כללי

1. לפני ערעור על פסק דינו של בית המשפט לעניינים מקומיים בתל-אביב מיום 25.3.14 במסגרת ת.פ. 8120256975 (כב' השופט אשר גולדין). הערעור מופנה הן כלפי הכרעת הדין והן כלפי גזר הדין.
2. כנגד המערער, עו"ד במקצועו, הוגש כתב אישום בדרך של ברירת משפט בהתאם לסעיף 228(א) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב - 1982. בהתאם לעובדות כתב האישום נמצא המערער ביום 18.3.13 מעשן במקום ציבורי ובכך עבר עבירה על פי סעיף 1(א) ו1(ב) לחוק למניעת עישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, תשמ"ג-1983 (להלן: "**החוק למניעת עישון**" או "**החוק**"). המקום הציבורי אליו כוון כתב האישום הוא חצר בית משפט השלום בתל-אביב. המערער ביקש להישפט על העבירה. בית משפט קמא שמע ראיות ובסיומן הרשיע את המערער בעבירה שיוחסה לו.

### "מקום ציבורי"

### המחלוקת

3. אין חולק כי המערער אכן עישן במועד ובמקום הנקובים בכתב האישום.

7. המערער מעלה שלושה נימוקים המביאים, לטענתו, למסקנה, כי פרט זה לא חל בענייננו. ראשית, נטען, "בניין", בהקשר זה, הוא מבנה מקורה בלבד. בניין אינו כולל מקומות הפתוחים לכיפת השמיים, גם אם מדובר בחצר, אשר הכניסה אליה היא מתוך מבנה. המערער מפנה להגדרות המונח "בניין" הן בחוק התכנון והבניה, תשכ"ה - 1965 והן בפרסומי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, מהן יש ללמוד, כנטען, כי מדובר במבנה מקורה בלבד. המערער מפנה עוד, לצורך פרשנות המונח "בניין", לפרטים נוספים בתוספת, הקובעים באופן נפרד וספציפי איסור עישון במקומות שאינם מקורים ומפנה לתכלית החוק. שנית, טוען המערער, בחצר בית המשפט איש אינו עובד ולכן אין מדובר כלל במקום בו עובדים אנשים.

10. בכל הנוגע להחלת החוק על מקומות המצויים תחת כיפת השמים, עיון בהסטוריה החקיקתית מלמד על החלה הדרגתית של החוק על מקומות מסוג זה. עם חקיקתו, בשנת 1983, כללה התוספת לחוק רשימה מצומצמת של פרטים, כולם מקומות המצויים במבנים סגורים. בתיקון 2012 (ק"ת תשע"ב מס' 7127,

11.6.12) נעשתה לראשונה החלה של החוק גם על מקומות מסוימים שאינם מקורים, או מקורים בחלקם, המצויים מחוץ למבנה. כך, למשל, פרט 2, הדין ב"כל מקום בבנין של בית חולים או מרפאה" הורחב באופן שהוסף לו גם "אזור הכניסה או היציאה לבנין, בטווח של 10 מטר מהדלת". הוספו תחנת אוטובוס מקורה, תחנה מרכזית, תחנת רכבת ורציפי רכבת (פרטים 9א, 9ב).

במסגרת הראיות הציגה המשיבה מכתב מהלשכה המשפטית של הנהלת בתי המשפט מיום 20.1.14 (ת/7) הקובע כך: "הריני לציין כי חל איסור לעשן בהיכל המשפט בתל-אביב, ובכלל זה בפטיו, וזאת בהתאם לחוק למניעת העישון במקומות ציבוריים והחשיפה לעישון, תשמ"ג - 1983". מכתב זה נרשם לאחר מועד רישום הדו"ח למערער ולכן לא ניתן להסתמך עליו כיוצר איסור עובר למועד רישומו. מעבר לכך, במכתב נרשם כי האיסור הוא "בהתאם לחוק", דהיינו, מדובר במכתב אשר, לכל היותר, בא לציין ולחוות דעה כי קיים איסור עישון גם בחצר, בהתאם להוראות החוק. מדובר בהצהרה לגבי מצב קיים ולא ביצירת איסור חדש. עוד מקובלת עלי הטענה כי בית משפט קמא כלל לא התייחס לנושא זה ולקיומו של איסור ספציפי מכוח פרט 1 סיפא ולא קבע כל קביעה עובדתית בנושא. נוכח קביעותי אלו איני מוצאת מקום להידרש לטענות המערער בדבר חוסר סמכות לקבוע איסור עישון במקום ובדבר אכיפה בררנית. כל שיש להעיר הוא, כי ראוי להסדיר נושא איסור העישון בכל בתי המשפט, ובכלל זה להתייחס גם לחצרות ולשטחים שאינם מקורים, באופן נפרד ומפורש בחוק.

18. טענה נוספת אשר מקובלת עלי היא הטענה בנושא השילוט. נושא השילוט רלוונטי בין אם החצר נכללת באחד מהפרטים שבתוספת לחוק ובין אם לאו. תקנות הגבלת העישון במקומות ציבוריים (קביעת שלטים), תשמ"ד - 1984 (להלן: **תקנות השלטים** או "**התקנות**") קובעות מהם הכללים על-פיהם יפעל מי שחובה עליו להתקין שלטים, המורים על איסור עישון, בהתאם לסעיף 2 לחוק. התקנות קובעות מה תהיה צורת השלטים, תכנם, מספרם, מקומות התקנתם, גודלם, אופן ודרכי התקנתם. בתוספת השלישית נקבע היכן להציב השלטים בכל מקום ציבורי, מהו המספר המזערי של השלטים ומהו הגודל המזערי של השלטים.

גרסה עובדתית זו נטענה לאורך כל הדרך על ידי המערער. איני מוצאת מקום לפקפק בה ואיני סבורה כי היה מקום לאמירות בית משפט קמא בדבר העדר אמינותו של המערער.

25. לאור כלל האמור אני קובעת, אם כן, כי המשיבה לא הוכיחה את עובדות כתב האישום וכי יש לזכות המערער מהעבירה שיוחסה לו.

ניתן היום, כ"ו תמוז תשע"ד, 24 יולי 2014, בהעדר הצדדים.